
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 01/02/2025 – Edição 4564 – Pág. 09 
 

DECRETO Nº 60, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

EMPOSSAR INTERINAMENTE o 

Conselheiro Tutelar do Município de 

Nova Laranjeiras/PR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE AS 

DEFINIDAS PELO ARTIGO 69, INCISO III E IX DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, 

DECRETA: 

Art. 1º - EMPOSSAR INTERINAMENTE, o Conselheiro Tutelar abaixo 

relacionado, pelo período de 03 de fevereiro de 2025 a 03 de junho de 2025, para 

assumir a vaga de Conselheiro Tutelar, objetivando substituir os Conselheiros Tutelares 

Titulares em virtude do período férias: 

CLASSIF. NOME CARGO PERÍODO 

6º EDNILSON LUIZ NAIRNE CONSELHEIRO TUTELAR 
03/02/2025 a 

03/06/2025 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras/PR. 

 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 


